ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 - Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024

O Prefeito Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa
de Licitação n° 016/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Contratação de
empresa para locação de estruturas para atender as necessidades da administração por
ocasião das comemorações dos 36 anos de emancipação política no município de São
João da Canabrava-PI, com respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de Abril
de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29 de Dezembro de 2023.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fim de declarar vencedora a empresa: J. AIRTON DA SILVA EIRELI, inscrito no
CNPJ n° 30.902.547/0001-43, com sede na Rod. Povoado Pa• --tá, s/n, Sussuapara-
PI, com o valor global de R$ 45.085,00 (Quarenta e cinco mi e oit; nta e cinco reais), a
quem deverá ser adjudicada a prestação de serviços previ o na D spensa de Licitação
em apreço que será pago com recurso oriundo do FPM, IC' S, IPV E TRIBUTOS.

São João da Canabrava (P , 09 de Abril de 2024.
(

Elson Sil a d / Sousa
Prefeita M d icipal